
 

POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA 
św. Brata Alberta 

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH 

Registered Charity No 1119423 
 
 

24.11.19                                                             Nr 122 

LETCHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H. 

 

DANE KONTAKTOWE 
Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth 

oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead 
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276 

E-mail: letchworth@pcmew.org                                             
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/ 

PLAN MSZY ŚW. NA OKRES BOŻEGO NARODZENIA I NOWEGO ROKU: 
  

  

24.12.2019 - Wigilia Narodzenia Pańskiego - Pasterka (Wtorek) 
  

 Hatfield - 19.15 
  

 Letchworth - 21.00 
  

25.12.2019 - Uroczystość Narodzenia Pańskiego (Środa) 
   

   Letchworth - 13.00 
   

 St Albans - 16.00 
   

 Hatfield - 18.00 
  

26.12.2019 - Święto św. Szczepana, pierwszego męczennika (Czwartek)  

  

   Stevenage - 13.00  
   

 Hemel Hempstead - 16.00 
  

28.12.2019 - Sobota – Msza św. z niedzieli 
   

 Stevenage - 17.00 
  

29.12.2019 - Święto Św. Rodziny (Niedziela) 
   

 Letchworth - 13.00 
   

 Hatfield - 18.00 
  

01.01.2020 - Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi (Środa) 
  

 Letchworth - 15.00 
   

 Hatfield - 18.00 

„Namaścili więc Dawida na króla”. Dawid już 
raz został namaszczony jako chłopiec przez 

proroka Samuela. Prorok, pominąwszy siedmiu 
jego braci, wybrał ostatniego, najmłodszego i 

dopiero co przyprowadzonego z pastwiska. 
Wtedy Pan wypowiedział do Samuela znaczące 

słowa: „Nie zważaj ani na jego wygląd, ani na 
wysoki wzrost (...) nie tak bowiem człowiek 
widzi (jak widzi Bóg), bo człowiek patrzy na to, 

co widoczne dla oczu, Pan natomiast patrzy na 
serce” (1 Sm 16,7). A teraz słyszymy o Ludzie 

Izraela, który, uznając Dawida za swego paste-
rza, namaszcza go na króla. Ma to miejsce w 

Hebronie, gdzie Dawid równocześnie zawiera 
przymierze z Panem. Jest to antycypacja na-

maszczenia, wybrania na króla Jezusa z Nazare-
tu, syna Dawida. 
„Wszystko przez 

Niego i dla Niego 
zostało stworzone”. 

Chrystus stoi w centrum naszego życia, naszej 
codzienności. On który jest początkiem i koń-

cem, Alfą i Omegą. Wszystko czynimy ze 
względu na Niego i dla Niego. Każdego dnia 
rano zapraszamy Go, aby w ciągu dnia był w 

naszym życiu obecny, abyśmy mogli tej obec-
ności doświadczyć. Dziękujemy Mu, prosimy 

Go, aby o nas pamiętał, przepraszamy Go, jeśli 
zrobiliśmy coś złego. Możemy się z Nim spo-

tkać, w sposób dla naszych zmysłów najbar-
dziej oczywisty na Eucharystii. On, który jest 

Panem całego wszechświata, jest zarazem Pa-
nem mojego życia. Chrystus stojący pośrodku 
mojego życia zaprasza mnie do siebie, to zna-

czy chce mnie sobą ubogacić. Pragnie, aby Jego 
pojednanie ze światem, z człowiekiem, stało się 

również moim udziałem. „Zechciał bowiem 
Bóg, by w Nim zamieszkała cała Pełnia i aby 

przez Niego i dla Niego znów pojednać wszyst-

ko ze sobą: i to co na ziemi, i to co w niebio-
sach, wprowadziwszy pokój przez Krew Jego 

Krzyża”. To pojednanie jest każdemu z nas 
bardzo potrzebne. Tylko Chrystus może nam je 

w pełni ofiarować. „To jest król żydowski”. 
Taki napis umieszczono na krzyżu w trzech 

językach – po grecku, hebrajsku i łacinie. Urą-
gano mu, jak czytamy w Ewangelii. Był to bez 
wątpienia najtragiczniejszy dzień w dziejach 

świata. Ten, który świat stworzył, na krzyżu w 
Osobie Jezusa Chrystusa umiera. Zabity przez 

tych, których stworzył. Wielkość Boga, który 
stał się człowiekiem, ukazana została przez 

krzyż i mękę, i zmartwychwstanie. I taka też 
jest droga życiowa każdego z nas. W nasze ży-

cie również jest wpisany krzyż i zmartwych-
wstanie. Ale potrzeba, 
abyśmy umieli swoje 

codzienne doświadcze-
nie łączyć z Jego ży-

ciem i zmartwychwstaniem. Chrystus jest kró-
lem, właśnie w doświadczeniu krzyża Jego kró-

lowanie najbardziej się objawia. Przyjąć krzyż – 
to propozycja Ewangelii. Od tego jak go sami 
przyjmujemy, zależy to, w jaki sposób będzie-

my uczestniczyli w Jego królestwie. Psalmista 
dziś powie: „Do niego wstępują pokolenia Pań-

skie, aby zgodnie z prawem Izraela wielbić imię 
Pana. Tam ustawiono trony sędziowskie, trony 

domu Dawida”. Obyśmy mogli kiedyś na tych 
tronach zasiadać.       (Ks. Tomasz Dostatni OP) 
_____________________________________________________________________________ 
 

Mamy dostrzec Chrystusa Króla właśnie teraz, 
pod krzyżem, kiedy wydaje się, że wcale nim 

nie jest. Spojrzeć oczami łotra, który w pogar-
dzanym, ukrzyżowanym, odartym z ziemskiego 

majestatu Chrystusie ujrzał najpotężniejszego 
Króla, który jest przed wszystkim i w którym 

wszystko ma istnienie. 

UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA 

KRÓLA WSZECHŚWIATA 
 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore 
Way, Letchworth Garden City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield 
Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Crea-
tion, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, 
Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 
9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ) 

SPOWIEDŹ 
PRZED  

ŚWIĘTAMI  
BOŻEGO  

NARODZENIA: 
 

Hatfield:   

12 grudnia,  

czwartek, 

godz. 19.00 
__________________________ 

 

Letchworth:  

17 grudnia,  

wtorek,  

godz. 19.00 
__________________________ 

 

St Albans:  

08 i 22 grudnia 

niedziela, 

od godz. 15.15 

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

23.11.2019 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

24.11.2019 
Niedziela     

Letchworth 13.00 

JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA  
WSZECHŚWIATA UROCZYSTOŚĆ 

+ Stanisław, Jadwiga, Jan, Józef, Weronika, 
Barbara Mechelewscy (Maria Mechelewska) 

St Albans 16.00 + Jarosław Popowski 

Hatfield 18.00 
+ Marek Pachołek w 20 rocznicę śmierci  

(córka z rodziną) 

26.11.2019 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

27.11.2019 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

29.11.2019 
Piątek 

Stevenage 18.30 Msza św. wotywna do Ducha Świętego 

30.11.2019 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

01.12.2019 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
I NIEDZIELA ADWENTU 

Dziękczynno - błagalna w intencji Kai Stanisz  
w 7 rocznicę urodzin (rodzice) 

Hemel Hempstead 16.00 + Michał Filianowicz oraz zmarli z rodziny 

Hatfield 18.00 
+ Łukasz Krzymiński i Tadeusz Malinowski  

w 8 rocznicę śmierci (mama i siostra) 

03.12.2019 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

04.12.2019 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

06.12.2019 
Piątek 

Stevenage 18.30 
PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA 

Nie ma intencji 

07.12.2019 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

Letchworth 13.00 
 II NIEDZIELA ADWENTU 

+ Bronisław, Rozalia, Stanisław, Antoni,  
Bronisława, Zdzisław Sobek (Stanisława Sobek) 

08.12.2019 
Niedziela     St Albans 16.00 

Podziękowanie za szczęśliwe rozwiązanie z 
prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo  

dla dzieci i wnuków (Irena Radałowicz) 

Hatfield 18.00 
+ Edmund Orłowski w 2 rocznicę śmierci  

(córki Edyta i Ewa z rodzinami) 

INTENCJE MSZALNE 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 26.11 - bł. Jakuba 

Alberioniego, prezbitera, wspomnienie, 30.11 - św. Andrzeja Apostoła, święto, 03.12 - św. Fran-

ciszka Ksawerego, wspomnienie,  04.12 - św. Jana Damasceńskiego, prezbitera i doktora Kościo-

ła oraz św. Barbary, dziewicy i męczennicy, wspomnienie,  06.12 - św. Mikołaja, biskupa, wspo-

mnienie, 07.12 - św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie, 09.12 - NIEPOKA-

LANE POCZĘCIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY, UROCZYSTOŚĆ,  

 

2. W dniu dzisiejszym, 24. 11 przeżywamy Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszech-

świata. Jest to ostatnia niedziela Roku Liturgicznego. Następna niedziela rozpocznie Nowy Rok 

Liturgiczny w cyklu A - wiary oraz czas Adwentu. 
 

3. W dniu dzisiejszym, niedziela 24 listopada, zaraz po Mszy św. w Letchworth Polska Szko-

ła Sobotnia im. Marii Skłodowskiej-Curie zaprasza na uroczyste spotkanie z okazji 80. rocznicy 

wybuchu II wojny światowej. W ramach spotkania przewidziany jest konkurs wiedzy o II wojnie 

światowej, występ dzieci, wojskowa grochówka, ciasto, kawa i herbata. Fanty na loterię   mile 

widziane. Cały dochód z imprezy przeznaczone jest na potrzeby szkoły. Serdeczne wszystkich 

zapraszamy. (Sala parafialna przy kościele w Letchworth) 
 

4. W każdy piątek wystawienie Najświętszego Sakramentu i okazja do osobistej adoracji od 

godz. 17.45 a Msza św. o godz. 18.30 - Stevenage. 06 grudnia - pierwszy piątek miesiąca. 
 

5. Ponieważ 8 grudnia wypada w niedzielę, Uroczystość Niepokalanego Poczęcia N.M.P. 

została przeniesiona na poniedziałek, 9 grudnia. W naszej parafii Mszę św. z tej Uroczystości 

będziemy celebrować we wtorek, 10 grudnia w Letchworth. Zapraszam. 
 

6. Spotkanie przygotowujące dzieci do Pierwszej Komunii św. odbywają się w niedziele o 

godz. 19.00 w Hatfield oraz w środy o godz. 19.00 w Stevenage. Serdecznie zapraszam. Daty I 

Komunii - Hatfield - 09.05.2020, godz. 12.00 oraz Letchworth - 10.05.2020, godz. 13.00 
 

7. W środę, 11 grudnia zapraszam wszystkie dzieci pierwszokomunijne do Stevenage na 

godzinę 19.00 - mierzenie dzieci aby uszyć alby. 
 

8. Spotkania dla kandydatów do Sakramentu Bierzmowania odbywają się we wtorki, o godz. 

19.00 w Letchworth.  
 

9. Dodatkowe kolekty: 1. W Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata - 24 listopada, na 

cele działalności IPAKu, który koordynuje prace i działalność Apostolstwa Świeckich na terenie 

nie tylko PMK w Anglii i Walii, ale w całej Wielkiej Brytanii 2. W II Niedzielę Adwentu - 08 

grudnia na rzecz Zespołu Pomocy Kościołowi na Wschodzie. Celem Zespołu jest organizowanie i 

niesienie pomocy duchowej i materialnej katolikom tam żyjącym.  
 

10. Od tej niedzieli można już nabywać kalendarze religijne na 2020 rok, poświęcone opłatki 

na stół wigilijny, świece caritas, kartki świąteczne z życzeniami, kopertą i opłatkiem oraz sianko. 
 

11. Spotkanie Rady Parafialnej - 06.12, piątek, godz. 19.00, Stevenage. Serdecznie zapraszam. 
 

12. Msze św. roratnie, ku czci Najświętszej Maryi Panny w Adwencie sprawowane będą w 

środy i piątki w Stevenage o godz. 18.30  
 

 

Jeśli chciałbyś pochylić się razem ze mną nad Słowem Bożym, to zapraszam Cię tutaj: 
 

 

http://www.mowpanieslugaslucha.co.uk/  Na facebooku:  https://www.facebook.com/mowPanie/ 
 

 

S E R D E C Z N I E   Z A P R A S Z A M 


